
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.12.2023г. № 742  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Принятие на учет граждан в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования го-
род Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
09.08.2016г. № 697 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                    

от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным 

законом от 14.07.2022г. № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Рос-

сийской Федерации», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Принятие на учет граждан в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях» на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска                          

от 09.08.2016г. № 697, следующие изменения: 

1) в пункте 2.3.:  

в подпункте 2.3.3. слова «Пенсионным Фондом Российской Федерации» заменить 

словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»; 

в подпункте 2.3.4. слова «Федеральной службы государственной регистрации, кадаст-

ра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр»»; 

2) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

«2.4. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному органу запреща-

ется требовать от заявителя: 

2.4.1. Представления документов и информации или осуществления действий, пред-

ставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, 

регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услу-

ги. 

2.4.2. Представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесе-

ние заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распо-

ряжении Уполномоченного органа, государственных органов, органов местного самоуправ-

ления и (или) подведомственных государственным органам или органам местного само-

управления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципаль-

ных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор-

мативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального за-

кона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) перечень документов. Заявитель 

вправе представить указанные документы и информацию в Уполномоченный орган по соб-

ственному желанию. 

2.4.3. Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за 



 2 

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона                 

№ 210-ФЗ. 

2.4.4. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие доку-

менты либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»; 

3) в абзаце втором пункта 4.5. слова «должностных регламентах» заменить словами 

«должностных инструкциях».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,  

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов 

 


